亲爱的新同学：

祝贺你被山东省泰山中学录取！四年的初中生活，已经凝为青春的记

忆，高扬风帆，你又将从这里启航。让我们携手并肩，共同努力，追求卓

越，在泰山中学的三年，必将为你的人生竖起又一座成功的里程碑！

为顺利完成新生报到工作，请各位同学及家长认真阅读“报到须知”

的各项内容及流程，并按照要求做好报到前的准备工作，于 7 月 26 日到校

报到，带好以下十项材料：24小时以内的核酸阴性证明（打印纸质版截图）、

健康码截图（打印纸质版截图）、行程码（打印纸质版截图）、健康承诺书、

中考准考证、录取通知书、中考成绩单（打印成绩截图）、缴费记录查询页

面（带有学生姓名的已缴费记录截图）、中性笔、口罩。

一、提前填报信息：

7 月 25 日 12:00 前，需登录学校网站，扫描右

侧二维码，按规定内容填报个人信息，完成“个人

网上信息登记”。（只有一次填写机会，请认真规范

填写）

认真阅读并打印“健康承诺书”（附件 1），如

实承诺，由学生本人及家长签字，报到时交学校。

特别提醒：

1.录入信息包括个人相关资料、历史特色班申请（历史等级 B 及以上）、

物理特色班申请（物理等级 B 及以上）、科技创新实验班申请、住宿申请等

内容，请务必如实填写。

2

2.关于住校申请的相关问题详见附件 2。（住宿咨询电话 6278216）

二、提前缴纳费用：

7 月 25 日 12:00 前缴纳相关费用，并打印缴费记录查询页面（带有学

生姓名的已缴费记录截图），报到时进行核验。收费标准和缴费方式见附件

3。

1.普通生（非中加班学生）需缴纳学费 800 元、书费 1200 元、校服费

600 元，以上合计 2600 元。（缴费咨询电话 6278215）

2.中加班学生需缴纳学费 55000 元、书费 1200 元、校服费 600 元，以

上合计 56800 元。（缴费方式咨询中加班，联系电话 6217675）

8 月 20 日住宿生名单确定后，再缴纳住宿费、餐费等费用。

三、报到时间：2022 年 7 月 26日全天，根据防疫要求分批错时报到。

学生类别 报到日期 报到时间

指标生、自主招生 7月 26日上午 8:00—11:30

统招生 艺体特长生 7月 26日下午 14:00—16:00

四、报到地点：

泰山中学东院尚德楼一楼。报到时一律从东院大门进入，按照指定路线

行进，到崇德楼西楼门口排队，按照现场工作人员的引导，依次进入，完

成报到。

五、报到程序：

1.进入校园：报到时规范佩戴口罩，从泰山中学东院大门经测温通道

进入学校，并上交健康码截图、行程码截图、健康承诺书和 24 小时以内的

核酸阴性证明。体温低于 37.3℃方可正常报到，体温异常者和不符合防疫

3

要求者，由校医进行研判是否暂缓报到。

2.领取报到程序单：进入校门后，在安保人员引导下，到尚德楼西门

口自觉排队：凭中考准考证、录取通知书、中考成绩单（打印成绩截图）

领取“报到程序单”，持“报到程序单”按照以下顺序完成报到和注册：

3.面试、住宿咨询：进入第一口教室，由学工处和级部负责，对学生

文明礼仪、仪容仪表进行检查，不合格人员必须进行整改，否则不予报到。

面试合格标准见附件 4。

在第一口教室出口处，咨询住宿信息（详见附件 2）。

4.校服订制：进入第二口教室，试穿校服，登记型号。

    5.缴费核验：进入第三口教室，凭缴费记录查询页面（带有学生姓名

的已缴费记录截图）进行缴费核验。

6.注册、领取资料：进入第四口教室，交回“报到程序单”，办理注册，

领取资料。

7.拍照留念：在大门口前，学校党委书记、校长徐炳伦老师亲自发送

手书《致高一新同学的一封信》，并合影留念。

至此报到全部手续办理完毕，学生出大门离校。

六、温馨提示：

1.请按规定时间报到。逾期不报到者，取消入学资格。确有特殊情况

不能按时报到，须提前向教务处书面请假，联系电话 6278219。

2.报到时只允许学生本人进校（禁止携带手机等电子产品），家长在校

门外等候要服从安保人员指挥，避免人员密集。接送学生的车辆，机动车

可以临时停靠在文化路、傲徕峰路两侧，非机动车请在学生停车区规范停

4

放。

3.注意疫情防控。学生进入学校需进行体温检测，全程需佩戴口罩；

进校时注意单队排列，按一米线拉开距离。

4.请同学们保管好录取通知书，开学时交给班主任。

5.天气多变，请同学们带好雨具。

6.关注山东省泰山中学网站（http://www.sdtszx.com/），留意开学通

知（按上交要求定于 8 月 31 日开学）。

附件 1：2022 级新生报到健康承诺书

附件 2：2022 级新生住校申请公告

附件 3：2022 级新生收费标准和缴费方式

附件 4：2022 级新生报到面试合格标准

山东省泰山中学

2022年 7 月 20日

http://www.sdtszx.com/），留意开学通知（按上交要求定于8月31
http://www.sdtszx.com/），留意开学通知（按上交要求定于8月31

5

附件 1：泰山中学 2022 级新生报到健康承诺书

学生姓名  初中学籍号

家长联系方式  学生身份证号

健

康

申

明

1.是否为新冠肺炎疑似患者或密切接触者？

O是     O否

2.是否为治愈未超过 14 天的新冠肺炎治愈者？

O是     O否

3.报到前 14天内，是否出现发热（体温≥37.3℃）或其他呼吸道疾

病症状？

O是     O否

4.报到前 21天内，是否从境外或疫情高风险等级地区回鲁？

O是     O否

5.报到前 14天内，是否从疫情中风险等级地区回鲁？

O是     O否

6.报到前 21天内，所在社区（村居）是否发生疫情？

O是     O否

学

生

承

诺

本人参加山东省泰山中学新生报到，现郑重承诺：

1.本人如实逐项填报健康申明，如因隐瞒或虚假填报引起不良后

果，本人愿承担相应的法律责任。

2.本人及其家人在开学前 14天不得离泰，不得组织或参加聚会活

动，不得接触有疫情中高风险等级地区（含境外）旅居史、接触史的人

群，远离人群密集场所，做好个人健康防护工作

3.本人承诺来校报到全程佩戴口罩，尽量采取乘坐私家车、步行

等交通方式，避免乘坐公共交通工具。途中保持安全社交距离，不接触

外界社会人员和公共物品。

4.本人严格遵守学校各项规章制度，严格按照疫情防控期间学校

特殊管理方案高标准要求自己。严格遵守学校体温检测和出入登记制

度，配合保安及值班老师工作。

5.本人任何时间任何地点均保持一米以上距离，且遵守排队秩序，

不近距离交谈、打闹。

6.本人及家长遵守学校封闭管理制度，家长不得进入校园，不得

在校门口逗留、聚集、吸烟、乱扔垃圾和烟头。

学生签名：           家长签名：

日    期：2022年 7月   日

注：“健康申明”中 1-6项有“是”的，学生入校前须提供考前 7日内有效核酸检测结果，疫情

防控以山东省最新要求为准。进入校门时提交此表。

6

附件 2：泰山中学 2022 级新生住校申请公告

一、宿舍简介

学生宿舍实行准军事化管理，每天实行“两评比六检查”制度（即：

午休、晚休检查评比，上午、下午内务检查评比；早起床检查、早离宿检

查、午休检查、午离宿检查、晚休检查、夜间检查）。学生宿舍为 4 人间，

设施设备齐全，装备一流。

对住校学生实行住宿、就餐一体化管理。

二、申请范围

老城区外初中毕业且家庭住址距离学校 5 公里以上。

三、不宜住校

1.具有不良嗜好（吸烟、喝酒、赌博、吸毒等）者。

2.患有传染病及病史者（含疑似）。

3.患有精神疾病、心理疾病及病史者、夜游症患者。

4.性格超内向者、有疑似心理问题者。

5.个人性格、行为、习惯等因素不能融入或无法适应集体生活的。

6.其他因素不宜住校者。

7

四、收费标准

名称 标准 小计 备注

住宿费 500元/生/学期 500元 泰价费发﹝2008﹞17号

餐费 26元/生/天*130天 3640元

1.采取市场调节价，由总务处膳

食科依据原材料等各项成本价

格综合核定

2.学期预收 140 天，多退少补

公寓用品费 520元/人 520元

被子、被罩、床单、枕头、枕巾、

硬质棉垫、褥子、暖瓶、脸盆、

凉席、蚊帐、牙缸、携行包等

合计：4400元

五、申请流程

1.个人申请（7月 25 日 12：00前）：网上填报学生信息时，在“是否

申请住校”栏目中选择“是”。

2.集中审核：根据现有床位、申请条件等，进行审批。

3.公布名单（8 月 20 日前）：将审批通过的拟住校名单在学校网站予以

公示。

4.缴费（8 月 20日-28 日）：登录学校网站，进行网上缴费。逾期未缴

纳相关费用的，视为自动放弃住校资格，不再予以补办。

5.开学报到当日，在宿舍楼门前公告栏中查询分配到的寝室、床位。

6.住宿咨询电话：6278216

8

附件 3：泰山中学 2022 级新生收费标准和缴费方式

1. 山东省泰山中学高一新生收费标准一览表
序

号
收费项目 收费标准 收费依据 收费对象

1 高中学费 800 元/生.学期
泰安市发改委、泰安市财政局、泰安市教育局

泰发改价格［2021］284号
在校生

2
中加合作办学项

目学费
55000元/生.学年

泰安市发改委、泰安市财政局、泰安市教育局

泰发改价格［2022］210号
中加班学生

3 高中公寓住宿费 500 元/生.学期
泰安市物价局

泰价费函〔2008〕17号
住宿生

4 代收费
按定价或成本价

收取

山东省发改委、山东省财政厅、山东省教育厅、

山东省人社厅

鲁发改成本[2020]648号

在校生

5 服务性收费 成本核算

山东省发改委、山东省财政厅、山东省教育厅、

山东省人社厅

鲁发改成本[2020]648号

在校生

2.缴费方式：登录山东省泰山中学官网（中加班缴费方式另行通知）,

点击网页右上角的“缴费指南”，根据指南，关注泰安银行公众号后，凭学

生姓名、身份证号登录系统缴费（系统仅支持手机微信扫描支付）。

3.缴费截止时间： 7 月 25 日 12:00，根据缴费指南（下面第 4 条）中

的缴费记录（凭据）查询方法（下面第 5 条），将缴费记录进行截图（带有

学生姓名的已缴费记录截图），如图所示：

9

4.山东省泰山中学在线缴费指南

5.缴费记录（凭据）查询方法

10

11

附件 4：泰山中学 2022 级新生报到面试合格标准

1.衣着整洁得体、朴素大方，服装款式符合中学生身份，不穿奇装异

服。

2.男生留学生式短发，不得烫发、染发，不得剃光头，留怪异发型、

胡须，不得喷发胶等，发长不超过 5cm(前不遮眉、后不触领、侧不遮耳)。

女生不得烫发、染发，留马尾辫或运动式短发，不得披肩散发，不留

碎发，刘海不得过眉。

3.男女生均不能化妆，不得纹身，不得留长指甲和染指甲，不得戴耳

环、项链、戒指等与中学生身份不相符的饰品。

4.熟背社会主义核心价值观、中国梦及《中小学生守则》。